



بسم الله الرحمن الرحيم

پیامبر عزیز ما فرمود بعثت من برای رساندن انسان ها به کمالات اخلاقی است. گفتند یا رسول الله اون مکارم اخلاق چیه؟ پونزده تا چیزی رو اسم بردن مهم ترینش که اول نام بردن صداقت امانت داری وفای به عهد.

امام صادق ع فرمود همه پیامبران ملت ها را به این سه امر و این سه خصلت انسانی توصیه می کردند: صداقت امانت داری وفای به عهد.

سوره مبارکه مائده آیه یک «یا ایها الذین آمنوا اوفوا بالعقود» ای مردان و زنان باایمان به قراردادتون عمل بکنید یه ایستگاهی در قیامت وجود داره به نام ایستگاه عهد. «ان العهد کان مسئولا» پنجاه ایستگاه در قیامت است که ما باید پاسخ گوی عملکرد خودمون باشیم یکی تعهداتی که می دهیم امضاهایی که می کنیم ازدواج که صورت می گیره یه دفترهایی هست در محضر ها عروس و داماد خیلی وقتا ناخوانده امضا می کنن. چرا ناخوانده با توجه امضا بکنید با مطالعه امضا بکنید گاهی هم شرایطی رو شفاهی برای همدیگه آقا تعهد می ده خانم تعهد میده. در معارف دینی ما می خوانیم «المومنون عند شروطهم» نشانه مومن این است که وفادار است به شروطش. امیر مومنان علی ع در جنگ صفین داشت می رسید به پیروزی، نادان های جاهل امام علی ع را تحت فشار گذاشتند گفتند مذاکره! نماینده ما کی باشه امیرالمومنین فرمودند حالا که ناچاریم مالک اشتر گفتن نه ابوموسی اشتری. نماینده معاویه هم عمروعاص اینا مذاکره کردند و یه تفاهم نامه ای رو معاویه امضا کرد امیر مومنان امضا کرد دیری نباید که فهمیدن اشتباه کردن آمدند به امیر مومنان گفتن شما امضاتو پس فرمود علی امضا بکنه پس نمی گیره! حتی قرآن کریم می فرماید با مشرک عهد

بستی وفا کن . ازدواج یه میثاق یه پیمان محکم تعبیر قرآن در آیه بیست و یک سوره نساء «**میثاقا غلیظا**» یعنی خدا یقه ما رو می گیره خیلی محکمه نمی تونیم زیرش بزنینم نمی تونیم مثل آمریکایی ها د به در بیاریم . آقا من گفتم که گفتم برو شکایت کن نه تو این دادگاه هم شما اگر فرار بکنی تو دادگاه عدل الهی چه کار می کنی؟! نهاد خانواده نهاد فوق العاده مهم نیست میثاق غلیظ یه پیمان محکم . می فرماید «**و کیف تاخذونه**» مهریه رو دادی چرا پس می گیرید مردها بد اخلاقی می کردن این زن بیچاره مجبور می شد مهریه رو که گرفته مقدارشو تمامش رو پس بده چرا؟ «فقد افضی بعضکم علی بعض» شما در آغوش هم بودید از هم کام گرفتید بی انصاف! لذت بردید از همدیگر چرا جفا می کنید چرا ظلم می کنید خدای مهربان مهربانی از شما می خواد . وفای به عهد از شما می خواد خوش رویی از شما می خواد بعد این را می فرماید «و اخذن منکم میثاقا غلیظا» در این پیمان ازدواج که صورت گرفته این خانم ها از شما یه پیمان کمی گرفتن خداوند پشتیبان این پیمانیه . این رو بنویسیم تو خونه هامون نصب بکنیم پیمان زناشویی پیمان فوق العاده محکمی است . روز قیامت از ما سوال خواهد شد . رسول گرامی اسلام در ماه های آخر موضوعات مهم رو با تکرار می گفتن زیر بغل های پیغمبر رو می گرفتن میاوردن مسجد . من احادیث پیامبر در آن دو سه ماه آخر را زیاد خوانده غالبا راجع به فرزندان راجع به همسران . این قدر نظام خانواده برای پیغمبر مهم بود . این روزهای آخر که داره امتش رو ترک می کنه هی توصیه می کنه راجع به همسر راجع به والدین راجع به فرزندان . پیامبری که رحمت للعالمین همه رو دوست داره نمی خواد این نظام خانواده از هم بپاشه . مهربانی رو می خواد امانت داری رو می خواد وفای به عهد رو می خواد . سوره نسا آیه بیست و یک . یه جای دیگه قرآن می خوانیم که «**فأتوموا الیهم عهدهم الی مدتهم**»

حتی با مشرک توی جدول زمانی شما عهد بستید پیمان شکنی نکنید . بر اساس حدیثی می خوانیم که اگر مسلمان حتی با اشاره به دشمن کافر امان داد بر دیگر مسلمان ها لازمه رعایت بکنند. نمی تونن بگن این اسیر حالا دست ما از کسی که نظارت خدا نظارت می کنه. حرفایی که این آقا پسر این دختر خانوم تو اون پارک زدن تو اون رستوران گفتن تو خونه دختر گفته شد تعهداتی که داده شد چی شد این ها؟ نمی تونم انکار بکنیم. میثاق غلیظ از ویژگی های مهم ابراهیم خلیل که قرآن نقل می کنه چقدر خدا دوستش داشته وفی بوده باوفا بوده سالار شهیدان در شامگاه تاسوعا یارانش رو می خواست توصیف بکنه نفرمود شما شجاع ترینش فرمود شما باوفاترین هستید. وفا خیلی مهمه.

فاطمه زهرا س وفادار بود نسبت به شوهرش مهربان بود نسبت به شوهرش. تعهداتی که بهم می دادن می ایستادن پای اون عهد . یه مثالی می زنه حاج آقای قرائتی مثال بزمن با شما خداحافظی بکنم در تفسیر این آیه **یا ایها الذین آمنوا اوفوا بالعقود** « ای کسانی که ایمان آورده اید به عقد ها وفا کنید ایشون می خواد توضیح بده ما شیرین بفهمیم. می فرماید گاهی ما می گیم مسجد یعنی یه مسجد گاهی می گیم مساجد یعنی چند تا اگر گفتیم المساجد یعنی همه گاهی می گیم عقد یعنی یه قرارداد گاهی می گیم عقود یعنی چند تا قرارداد اگر گفتیم العقود یعنی همه قرارها قرارهایی که با خدا بستیم قرارهایی که با امام زمان می بندیم قرارهایی که با شهدا بستیم قراره که با بچه خودم با همسر خودم به همه قرارها به همه عقد ها پای بند باشیم این نشانه مسلمان نشانه خداپرست است. وفی باشیم باوفا باشیم شباهتی با یاران اباعبدالله پیدا می کنیم خدا نگهدار